

Chodzież, 30.12.2019

BR/OW.0003.3.1.2019

Sz. P.

Franciszek Wyrwa

Radny Powiatu Chodzieskiego

dotyczy interpelacji nr I-5/12/2019 z dnia 14.12.2019r.

Odpowiadając na w/w interpelację uprzejmie informuję, że książki autorstwa Olgi Tokarczuk – laureatki Nagrody Nobla w dziedzinie literatury za 2018 rok, są dostępne w zbiorach bibliotecznych szkół prowadzonych przez Powiat Chodzieski.

Młodzież w szkołach zapoznaje się z twórczością wybitnej autorki i chętnie po nią sięga. Nazwisko Olgi Tokarczuk od dłuższego czasu pojawia się w kulturze masowej, prasie oraz mediach społecznościowych. Jest to dla uczniów zachętą nie tylko do czytania jej twórczości w formie klasycznych książek i audiobooków, ale również jej promowania.

Informuję poniżej o ilości tytułów powieści autorstwa Olgi Tokarczuk, znajdujących się w zasobach bibliotecznych poszczególnych szkół, a także informację o zorganizowanych lub planowanych działaniach promujących Noblistkę.

1. I Liceum Ogólnokształcące im. św. Barbary w Chodzieży w swoim księgozborze posiada osiem pozycji książkowych Olgi Tokarczuk. Szkoła w związku z otrzymaniem przez Olgę Tokarczuk Literackiej Nagrody Nobla zaplanowała w przyszłym roku kalendarzowym przeprowadzenie „Lekcji czytania”, które będą odbywały się pod patronatem „Tygodnika Powszechnego”. Takie „Lekcje” odbyły się w I Liceum już dwa razy.

2. Zespół Szkół im. Hipolita Cegielskiego w Chodzieży w swoim księgozborze posiada osiem pozycji książkowych Olgi Tokarczuk. Szkoła przygotowała wystawę z informacjami na temat pisarki i jej twórczości. Na lekcjach języka polskiego analizuje się mowę noblowską Olgi Tokarczuk i czyta opowiadania oraz fragmenty innych powieści. W najbliższym czasie planowany jest dzień czytania utworów Olgi Tokarczuk w bibliotece szkolnej oraz wystawa jej książek.

3. Zespół Szkół im. Józefa Wybickiego w Ratajach w swoim księgozborze posiada osiem pozycji książkowych Olgi Tokarczuk. Szkoła planuje w przyszłym roku głośne czytanie utworów twórczości Noblistki oraz przeprowadzenie konkursu szkolnego – „Twórczość noblistów polskich”.

Biblioteki szkolne będą uzupełniać swoje zbiory biblioteczne o kolejne tytuły utworów noblistki oraz zostaną zachęcone do udostępnienia na stronach internetowych filmu z mowy noblowskiej i innych aktualnych materiałów dotyczących noblistki.

Ponadto, aby uczcić sukces Olgi Tokarczuk planowane jest w 2020 roku zorganizowanie powiatowego konkursu popularyzującego jej twórczość. Konkurs zostanie przeprowadzony przez Młodzieżową Radę Powiatu Chodzieskiego pod patronatem Starosty Chodzieskiego. Celem konkursu będzie zapoznanie jak największej rzeszy uczniów z twórczością Olgi Tokarczuk i zwrócenie uwagi na jej powieści. Niewątpliwie takie inicjatywy powinny odbywać się częściej, gdyż kształtują one młode pokolenia i przypominają nam o dziełach literatury polskiej, które tworzą naszą kulturę.


STAROSTA
Miroslaw Juraszek